בית המשפט הצבאי לערעורים

בפני כב' הנשיא: אל"ם נתנאל בנישו

המערער: צוריאל הכהן, ת"ז xxxxxxxxxx

(באמצעות ב"כ עו"ד מנשה יאדו)

נגד

המשיב: מפקד כוחות צה"ל באזור

(באמצעות ב"כ רס"ן יזהר יצחקי)

ערעור על הארכת צו הגבלה ופיקוח מיוחד

(הערעור התקבל חלקית)

תאריך הישיבה: 06 ביוני 2016, כ"ט באייר התשע"ו

חקיקה שאוזכרה:

[צו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\] \(יהודה והשומרון\) \(מס' 1651\), תש"ע-2009: סע' 295, 296, 297](#)[תקנות ההגנה \(שעת-חירום\), 1945: סע' 109, 110](#)

החלטה

הצו וההשגה עליו

נגד המערער, יליד שנת 1994, הוצא צו הגבלה ופיקוח מיוחד, בהתאם לסמכות הנתונה למפקד כוחות צה"ל באזור [בסעיפים 296](#) ו- [297](#) לצו בדבר הוראות ביטחון [נ"מ], תש"ע-2009, וכן [תקנות 109](#) ו- [110 לתקנות ההגנה \(שעת חירום\)](#), 1945.

בגדרי צו זה, נאסר על המערער לשהות באזור יהודה ושומרון מחוץ לתחום הישוב קריית ארבע, מיום 18.02.16 ועד ליום 15.08.16. עוד נאסר עליו לקיים קשר עם 27 אנשים נוספים.

יצוין מיד כי צו זה מאריך צו דומה, שהוצא בעניינו של המערער ביום 20.08.15 ואסר עליו לשהות באיו"ש כאמור, עד ליום 19.02.16.

[ו"ע 1+2+3/08](#) הכהן ואח' נ' התביעה הצבאית (פורסם בנבו, 03.11.08), וכן לאחרונה, [ע' 2662/15](#) פלוני נ' נציג המפקד הצבאי (פורסם בנבו, 15.11.15)).

בתמצית, נוכל לומר כי תנאי-בלעדיו-אין להפעלת סמכות המפקד הצבאי, הינו קיומם של טעמי ביטחון החלטיים" ([סעיף 295](#) לצו בדבר הוראות ביטחון [נ"מ], התש"ע-2009). מושג זה פורש בצמצום, כמחייב קרבת וודאות לפגיעה קשה בביטחון האזור או בתושביו (ראו הפסיקה הנ"ל).

קביעה זו מתחייבת מאופיים החריג של צווים מנהליים, במסגרתם נפגעות זכויות יסוד, שלא על פי החלטה שיפוטית, ואף תוך פגיעה לא מבוטלת בזכות להתגונן. ויפים לענייננו הדברים שנקבעו בעניין הכהן הנ"ל: